Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Qvae Poenitentia Peccatorvm Sev Conciones De Prodigii Evangelici Redity
Ad Patrem

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1615

2. Totum mundum, in duas diuidi ciuitates, admodum diuersas.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55940](#)

II.

*Totum mundum diuidi in duas ciuitates,
admodum diuersas.*

VIdete igitur nostrum Prodigum aliarum partiū
militem, ciuein, & ncolam alterius Reipub. va-
sallum alterius Principis. Nam transmigratio ad hāc
patem, ad hanc ciuitatem, ad hunc Principem, nouū
plane postulat agendi modum: *Alieno nunc more vi-* Terent. in
vndum. Si fueris Roma, Romano viuito more. Velle suum And. Act. I.
vniq. Vnusquisq; in sensu suo abundat. Hac dies aliam vi- *Scen. 2.*
tam adfert, alios mores postulat.

Duæ hæ Ciuitates, vna Dei, altera Diaboli, non
tantum differunt dominis, quorum bonus alter, alter
malus, nec solum fundatoribus; ciuitas enim Dei à
Theophilia, aut Dei amore, & contemptu sui ædifi-
cata est, Diaboli autem erecta à Philautia, & sui a-
more, ac contemptu Dei; sed & habitatorum nume-
ro. Nam Dei ciuitas etsi amplissima & capacissima,
paucis tamen constat ciuibus, & pene videtur deserta.
Ciuitas magna, magna solitudo: quia angusta est via, que
ducit ad vitam, & pauci ambulant per eam.

Ciuitas Diaboli exuberat populis tanquam ali-
qua Babylon: nam post Adami lapsum, omnes eius
nascimur filij iræ. Et quamuis
Baptismo in ciuitatem Dei sumus adscripti, quot in-
ueniuntur qui ad peccata dimissa recurrent, & cen-
ties retracti per penitentiam, centies iterum nouis
peccatis transmigrant. *Lata est via perditionis, & multi*
ambulant per eam. Via perditionis ciuitas est Diaboli,
& quia laxa est, multi eam sequuntur. O Deus meus,
quoties & ego & vos, post baptismum, post infelicem
illam ciuitatem repudiaram, per serium *Abrenun-*
cio, & post tot absolutiones sacramentales, post tot
punientias, quoties turpiter transfugimus. Quoties
relicta Dei Ciuitate, ad Ciuitatem Diaboli reuerti-
mur? O quoties, si iuxta militarem (qualis apud ho-
mines est) tractaremur disciplinam, acti fuissemus in
crucem? Non mutantes tantum eorundem castro-

rum Duces, sed s̄epe etiā aduersis partibus seruientes.

Differunt etiam ciuitates h̄ae exercitiis & opificiis.
In Dei enim ciuitate h̄ae artes sunt, h̄ec exercitia.

* 1. Amare Deum, contemnere seipsum.

* 2. Amare proximum sicut seipsum.

* 3. Ferre crucem, ieunare, seipsum mortificare, conseruare peccata, ignoscere inimicis, orare pro iis, ac ip̄s bene facere.

D. Greg. lib. Sapientia iustorum est nihil per ostensionem fingeni, bona gratis exhibere, mala libenter tolerare quam facere,

10. mor. cap. nullam iniuria vltionem querere, pro veritate contumeliam lucrum putare: inquit S. Gregorius. In Diaboli ciuitate, h̄ae sunt artes, h̄ec exercitia.

16. in c. 12.

Job.

fiteri peccata, ignoscere inimicis, orare pro iis, ac ip̄s bene facere.

Plato sup. de Sapientia iustorum est nihil per ostensionem fingeni, bona gratis exhibere, mala libenter tolerare quam facere,

mediis: quia quilibet sic constitutus facile sibi ignoscit, & se honore dignorem iudicat, quam reverasit.

1. Ioan. 2.

* 1. Deum spēnere, se n̄imiū amare. Fons omnium peccatorum (vt inquit Plato) & contrarium peccatorum re-

legib.

* 2. Alta spirare, inordinatis amoribus ardere, & nihil meditari quam auaritiam. Omne quod est in mundo, inquit S. Iohannes, concupiscentia carnis est, & con-

cupiscentia oculorum, & superbia vita, qua non est ex parte, sed ex mundo est.

* 3. Eiicere omnes virtutes, recipere vitia.

* 4. Excusare semper peccata sua. Non declines cor

meum, in verba malitia ad excusandas excusationes in peccatis.

Psal. 140.

* 5. Eadē publicare, ac gloriari, tam de iis quæ feceris, quā de eis quæ nō feceris. Peior illis, qui se primi parentis peccato excusant: omnis enim vel iusta, vel

iniqua excusatio, testimonium dat aliquem adhuc esse peccati pudorem: peior etiam aliquibus brutis,

quæ quum aluum exonerarint, fortes suas operiunt, terram in iicientes vnguis.

Quid gloriari in malitia, qui potens es in iniuitate? Peccatum suum sicut Sodoma

predicauerunt.

Certe S. Augustinus de se fatetur quod ante con-

D. August. Confess. uersionem, inter petulantiores iuuenes, cum quilibet de malegestis gloriaretur, ipse etiam iactauerit, ne eis

videretur melior, fecisse quæ non fecerat: inter tales enim pessimus est, qui nocuerit minus, & ab huius mun-

mundis sapientibus puritatis virtus fatuitas creditur. Dicit S. Gregor. Laudatur peccator in desideriis animae sua, & iniquus benedicitur. Psal.

* 6. Habere libertatem quidlibet agendi, & vivere ad libitum. Ut fere apud plerosque haereticos. Corcyra libera est, caca ubi liber.

D. Gregor. lib. 10. moral. cap. 16 in c. 12. Iob.] Huius mundi malitia est, cor machinationib. tegere, sensum verbis velare, que falsa sunt vera ostendere, que vera sunt, falsa demonstrare. Haec sibi obsequentibus pricipu honorum culmina querere, adepti temporalis gloria vanitate gaudere, irregata ab aliis mala multiplicius reddere cum vires suppetunt: nullis resistentibus cedere: cum virtutis possibilias deest, quicquid explere per malitiam non valent, hoc in pacifica bonitate simulare.

* 7. In summa, facere quicquid carni libitum, nihil aut parum quod spiritui. Venite, & fruamur bonis Sapi. 2. quia sunt, & utamur creatura, tanquam in iuuentute celester. Vino pretioso & unguentis nos in pleamus: non pertinaciterat nos flos temporis. Coronemus nos rosis antequam marcescant: nullum pratum sit, quod non pertranseat luxuria nostra. Nemo nostrum exsors sit luxuria nostra: ubique relinquaremus signa letitiae: quoniam haec est pars nostra, & haec exsors. Hoc est quod querimus dicunt illi, edamus & bibamus, cras enim moriemur. Et me mortuo, equo mortuo, mortua omnia, dicunt Athei & Epicurei. Commoda lex viuentibus, mala morientibus, dicebat quidam, loquens de Calvinismo.

* 8. Paruulos adigere ad iurandum contra Deum bellum: quasi ab incunabilis, sicut Amilcar Hannibal filium suum nouennem, ad altare iurare compulit, bello Romanos vlcisci, cum primum foret armis idoneus. Virgil. 4. Aeneid.

Tum vos (ô Tyrr) stirpem & genus omnem futurum (piorum & Catholicorum sc.)

Exercete odii, cineriq; haec mittite nostro
Munera: nullus amor populi, nec fides et fredo.
Exoriare aliquis nostris ex ossibus ultor,
Qui face Dardanios ferroq; sequare colonos,

*Nunc, olim, quocunq; dabunt se tempore vires,
Litora litoribus contraria, fluctibus undas
Imprecor: arma armis pugnent, ipsiq; nepotes.*

Reuera Martinus Lutherus se Papæ & Romanz Ecclesię professus hostē minabatur. *Mortuus bis hosti ero.* Adeo ut de ciuitatis illius ciuibus iure dici possit, quod alibi de Iudæis dixerunt iniuria, qui reparacionem Hierosolymæ, & subuersorū mœnium redefinitionem conabantur impedire, *vrbs illa rebellis est.* *Et* *nicens Regibus & Prouinciis, ut bella concitantur in eis diebus antiquis.*

1. Esdr. 4.

2. Machab.

14.

*Affidei Iudeorum bella nutriunt, & seditiones mœsiunt,
nec patiuntur regnum esse quietum.*

Non magis quam olim Carthago Romam dimisit tranquillam ac Lacedæmon Athenas.

Ecce tibi artes ac opificia Ciuitatis aduersus Deum rebellis, sub Satanæ Tyrannide. Deus bone! quæ inter duas has ciuitates, ac ciues est differentia? Quare recte dicimus Prodigum ut declararet se reuera partes ac ciuitatem mutasse, omnem operam dedisse ut antiquas consuetudines, moresque deponeret, quos in Diaboli ciuitate didicerat: & quam maxime annum ut naturam & ciuitatis Dei bonos mores induret.

Virg. 2. En.

*Quis quis es, omisso nunc iam obliuiscere Graios.
Consuetum enim est aduenis, & ad alia castra
transfentibus militibus, accommodare se statim ius
quibus adsunt, & locorum consuetudines moreisque
sumere quos inueniunt, dimittere antiquos, propriol-
que, & nouis multo seruire diligentius, tum ut mon-
strent quod reuera partes mutauerint, ac sic iandem
ad dignitates vrbis, aut militares coronas, quasi in-
digenę promoueantur, aut saltem ut habeantur fide-
les. Latini id appellant *sese venditare.* Quomodo autem
sese venditare Cæsari (ait Cicero ad Atticum) id est in
clientelam Cæsare dedunt se & ancillariter seruiunt.*